
Página 15763Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

2520 Resolución de 9 de mayo de 2022, del Director General de 
Formación Profesional e Innovación, por la que se nombran 
a las personas asesoras y evaluadoras en el procedimiento 
de reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) 
convocado por Resolución conjunta de 3 de diciembre 
de 2021 del Director General de Formación Profesional e 
Innovación y de la Directora General del Servicio Regional de 
Empleo y Formación, en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia.

La Resolución conjunta de 3 de diciembre de 2021 del Director General 
de Formación Profesional e Innovación y de la Directora General del Servicio 
Regional de Empleo y Formación, convocó en la Región de Murcia, el 
procedimiento abierto con carácter permanente de reconocimiento, evaluación, 
acreditación y registro (PREAR) de las unidades de competencia incluidas 
en las 27 cualificaciones profesionales recogidas en el Anexo II de dicha 
Resolución. Por su parte, el artículo 15.2 del Anexo I de la misma Resolución, 
establece que “se habilita a la dirección general con competencias en la gestión 
del procedimiento PREAR para establecer el procedimiento y los criterios de 
selección y nombramiento de asesores y evaluadores, así como a las personas 
que formarán parte de las comisiones de evaluación y sus funciones…”, previstas 
en los artículos 23, 27 y 28 respectivamente del Real Decreto 1224/2009, de 
17 de julio, de reconocimiento de las competencias profesionales adquiridas por 
experiencia laboral.

Mediante Resolución de 27 de enero de 2022, del Director General de 
Formación Profesional e Innovación, se inició el procedimiento de selección de 
asesores y evaluadores del Procedimiento de Reconocimiento de Competencias 
Profesionales (PREAR), siendo publicada en el tablón de anuncios de la Consejería 
de educación y cultura y en www.icuam.es.

Con fecha 6 de abril de 2022, se publica relación definitiva baremada de 
asesores y evaluadores habilitados en las 27 cualificaciones profesionales 
convocadas por la Resolución conjunta de 3 diciembre, y su posterior corrección 
de errores a la citada relación, con fecha 12 de abril de 2022. Asimismo, en 
el resuelvo séptimo de la antedicha Resolución, establece que “se emitirá una 
resolución firmada por el Director General de Formación Profesional e Innovación 
con los listados de asesores por cualificación profesional y de evaluadores 
por comisión de evaluación seleccionados para el desarrollo del PREAR 
permanentemente abierto para las 27 cualificaciones convocadas en la resolución 
de 3 de diciembre de 2021, ..., Dichos listados de seleccionados se utilizarán en 
todos los procedimientos PREAR referentes a las 27 cualificaciones convocadas, 
que se inicien antes del 1 de marzo de 2023”.

NPE: A-200522-2520

www.icuam.es


Página 15764Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

Así mismo, el artículo 16 del Anexo I de la antedicha Resolución de 3 de 
diciembre de 2021, dispone que “De conformidad con lo establecido en los 
artículos 23.2 y 27.6 del Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, quienes 
participen en el desarrollo del Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, 
Acreditación y Registro (PREAR) de las competencias profesionales adquiridas a 
través de la experiencia laboral y/o de vías no formales de formación convocado 
por la presente Resolución, como persona asesora o evaluadora de las comisiones 
de evaluación, podrán percibir las correspondientes indemnizaciones económicas 
por las actividades realizadas que reglamentariamente establezca la dirección 
general con competencias en la gestión del procedimiento.”

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de 
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la 
competencia otorgada en el Decreto 14/2022, de 10 de febrero, por el que se 
establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación,

Resuelvo:

Primero. 

Nombrar a las personas que aparecen en el Anexo I, como asesores 
titulares y suplentes para cada una de las cualificaciones profesionales siguientes, 
con el fin de desempeñar las funciones de asesoramiento previstas en el artículo 
23 del Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, modificado por el Real Decreto 
143/2021, de 9 de marzo:

· AFD096_2. Socorrismo en instalaciones acuáticas.

· AFD340_2. Socorrismo en espacios acuáticos naturales.

· ADG305_1. Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales.

· ADG307_2. Actividades administrativas de recepción y relación con el cliente.

· ADG308_2. Actividades de gestión administrativa.

· AGA164_1. Actividades auxiliares en viveros, jardines y centros de jardinería.

· AGA168_2. Instalación y mantenimiento de jardines y zonas verdes.

· COM085_2. Actividades de venta.

· ELE257_2. Montaje y mantenimiento de instalaciones eléctricas de baja tensión.

· HOT091_1. Operaciones básicas de cocina.

· HOT093_2. Cocina.

· IMP119_2. Peluquería.

· IFC298_2. Montaje y reparación de sistemas microinformáticos.

· IMA367_1. Operaciones de fontanería y calefacción- climatización doméstica.

· IMA040_2. Montaje y mantenimiento de instalaciones frigoríficas.

· SAN025_2. Transporte sanitario.

· SAN123_2. Farmacia.

· SEA028_2. Servicios para el control de plagas.

· SEA029_2. Vigilancia y seguridad privada.

· SEA492_2. Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles 
de proliferación de microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización.

· QUI018_2. Operaciones básicas en planta química.

· SSC089_2. Atención sociosanitaria a personas en el domicilio.

NPE: A-200522-2520



Página 15765Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

· SSC320_2. Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones 
sociales.

· SSC448_3. Docencia de la formación para el empleo.

· SSC565_3. Dirección y coordinación de actividades de tiemplo libre 
educativo infantil y juvenil.

· TMV048_2. Mantenimiento del motor y sus sistemas.

· TMV197_2. Mantenimiento de los sistemas eléctricos y electrónicos de vehículos.

Segundo.

Nombrar a las personas que aparecen en el Anexo II, como evaluadores 
titulares y suplentes de las comisiones de evaluación, para cada una de las 
cualificaciones siguientes, con el fin de desempeñar las funciones de evaluación 
previstas en los artículos 27 y 28 del Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, 
modificado por el Real Decreto 143/2021, de 9 de marzo: 

· AFD096_2. Socorrismo en instalaciones acuáticas.

· AFD340_2. Socorrismo en espacios acuáticos naturales.

· ADG305_1. Operaciones auxiliares de servicios administrativos y generales.

· ADG307_2. Actividades administrativas de recepción y relación con el cliente.

· ADG308_2. Actividades de gestión administrativa.

· AGA164_1. Actividades auxiliares en viveros, jardines y centros de jardinería.

· AGA168_2. Instalación y mantenimiento de jardines y zonas verdes.

· COM085_2. Actividades de venta.

· ELE257_2. Montaje y mantenimiento de instalaciones eléctricas de baja tensión.

· HOT091_1. Operaciones básicas de cocina.

· HOT093_2. Cocina.

· IMP119_2. Peluquería.

· IFC298_2. Montaje y reparación de sistemas microinformáticos.

· IMA367_1. Operaciones de fontanería y calefacción- climatización doméstica.

· IMA040_2. Montaje y mantenimiento de instalaciones frigoríficas.

· SAN025_2. Transporte sanitario.

· SAN123_2. Farmacia.

· SEA028_2. Servicios para el control de plagas.

· SEA029_2. Vigilancia y seguridad privada.

· SEA492_2. Mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones susceptibles 
de proliferación de microorganismos nocivos y su diseminación por aerosolización.

· QUI018_2. Operaciones básicas en planta química.

· SSC089_2. Atención sociosanitaria a personas en el domicilio.

· SSC320_2. Atención sociosanitaria a personas dependientes en instituciones 
sociales.

· SSC448_3. Docencia de la formación para el empleo.

· SSC565_3. Dirección y coordinación de actividades de tiemplo libre 
educativo infantil y juvenil.

· TMV048_2. Mantenimiento del motor y sus sistemas.

· TMV197_2. Mantenimiento de los sistemas eléctricos y electrónicos de vehículos.

NPE: A-200522-2520



Página 15766Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

Tercero.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 16 del Anexo I de la Resolución 
conjunta de 03 de diciembre de 2021, y de conformidad con lo establecido en 
los artículos 23.2 y 27.6 del Real Decreto 1224/2009, de 17 de julio, modificado 
por el R.D. 143/2021, de 9 de marzo, quienes participen en el desarrollo del 
Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de 
las competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral y/o 
de vías no formales de formación convocado por la Resolución conjunta de 03 de 
diciembre de 2021, realizando funciones de asesoramiento o evaluación tendrán 
derecho a percibir las correspondientes indemnizaciones económicas por las 
actividades realizadas de conformidad con lo establecido en el Decreto 24/1997, 
de 25 de abril, sobre indemnizaciones por razón del servicio del personal desde la 
Administración Pública de la Región de Murcia modificado por Decreto 7/2001, de 
26 de enero, en los términos que se autoricen por el Consejo de Gobierno de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Así mismo, y de acuerdo al artículo 21 del Anexo I de la Resolución 
anteriormente citada, la presente actuación está financiada por el Ministerio de 
Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationUE, 
a través del Mecanismo Europeo de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
(MRR), y de la componente 20 “Plan Estratégico de Impulso de la Formación 
Profesional”, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) 
elaborado por el Gobierno de España.

Cuarto. 

La presente Resolución se publicará en el BORM, en el tablón de anuncios 
de la Consejería de Educación, disponible en el enlace http://www.educarm.es/
informacion-ciudadano, y con carácter informativo en la página web del ICUAM, 
(https://www.icuam.es), y entrará en vigor al día siguiente de la publicación en 
el BORM.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada, ante la Excma. Sra. Consejera de Educación 
en el plazo de un mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 9 de mayo de 2022.—El Director General De Formación Profesional e 
Innovación, Juan García Iborra.

NPE: A-200522-2520

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es


Página 15767Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 1 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE ASESORES NOMBRADOS  

POR CUALIFICACIÓN PROFESIONAL 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 
 

Cualificación Profesional:  

‐ AFD096_2 – SOCORRISMO EN INSTALACIONES ACUÁTICAS 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**7981***  PARDO MORENO, JOSÉ JOAQUÍN ASESOR COORDINADOR 

**8218*** ALBALADEJO ILLAN, TOMAS INOCENCIO VOCAL 

**8110*** CANO NOGUERA, FRANCISCO  VOCAL 

**9805*** LEÓN PARDO, JORGE MARCOS VOCAL 

**3907*** MORALES MENCHÓN,  MARI CARMEN VOCAL 

**9947*** BABARRO ALONSO,  JOSE MANUEL VOCAL 

SUPLENTES 

**4796*** MADRID MARCOS, JESUS 
**9424*** MONTOYA NEBOT,  SARA 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 
 

Cualificación Profesional:  

‐ AFD340_2 – SOCORRISMO EN ESPACIOS ACUÁTICOS NATURALES 
 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**7981***  PARDO MORENO, JOSÉ JOAQUÍN ASESOR COORDINADOR 

**8218*** ALBALADEJO ILLAN, TOMAS INOCENCIO VOCAL 

**8110*** CANO NOGUERA, FRANCISCO  VOCAL 

**9805*** LEÓN PARDO, JORGE MARCOS VOCAL 

**3907*** MORALES MENCHÓN,  MARI CARMEN VOCAL 

**9947*** BABARRO ALONSO,  JOSE MANUEL VOCAL 

SUPLENTES 

**4796*** MADRID MARCOS, JESUS 
**9424*** MONTOYA NEBOT,  SARA 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15768Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 2 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 
 

Cualificación Profesional:  

‐ ADG305_1– OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 

 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**6926***  MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR  ASESORA COORDINADORA 
**8241***  SAURA BONILLO, FRANCISCO JESÚS  VOCAL 

SUPLENTES 

**9577***  TORRALBA GARCIA, JUAN AGUSTIN 
**2566***  MARTINEZ RUIZ, VICTOR JOSE 
**8172***  MONDÉJAR HURTADO, CONSOLACIÓN 
**2417***  PÉREZ PÉREZ, ENCARNA 
**5637***  GÓMEZ APARICIO, MARIA SOLEDAD 
**8356***  VALERA REALES, MARÍA ROSARIO 
**3462***  CARACENA ABENZA, MARCOS 
**4733***  JIMÉNEZ NICOLÁS, Mª CONCEPCIÓN 
**1050***  MELLADO ALARCÓN, ENRIQUE MANUEL 
**4178***  PALAZÓN MARTÍNEZ,  MANUELA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15769Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 3 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

Cualificación Profesional:  

‐ ADG307_2– ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE RECEPCIÓN Y 
RELACIÓN CON EL CLIENTE 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**9577***  TORRALBA GARCIA, JUAN AGUSTIN  ASESORA COORDINADORA 
**8172***  MONDÉJAR HURTADO, CONSOLACIÓN  VOCAL 
**4733***  JIMÉNEZ NICOLÁS, Mª CONCEPCIÓN  VOCAL 
**1050***  MELLADO ALARCÓN, ENRIQUE MANUEL  VOCAL 

SUPLENTES 

**6926***  MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR 
**2566***  MARTINEZ RUIZ, VICTOR JOSE 
**2417***  PÉREZ PÉREZ, ENCARNA 
**8097***  TERUEL GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ 
**5637***  GÓMEZ APARICIO, MARIA SOLEDAD 
**8290***  LARIOS ZAPATA,  FULGENCIO 
**8241***  SAURA BONILLO, FRANCISCO JESÚS 
**8356***  VALERA REALES, MARÍA ROSARIO 
**3462***  CARACENA ABENZA, MARCOS 
**5181***  JIMENEZ LLAMAS, OLAYA MARIA 
**4178***  PALAZÓN MARTÍNEZ,  MANUELA 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NPE: A-200522-2520



Página 15770Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 4 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

Cualificación Profesional:  

‐ ADG308_2– ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA. 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**2417*** PÉREZ PÉREZ, ENCARNA ASESORA COORDINADORA 

**9577*** TORRALBA GARCIA, JUAN AGUSTIN  VOCAL 

**6926*** MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR VOCAL 

**2566*** MARTINEZ RUIZ, VICTOR JOSE VOCAL 

**5637*** GÓMEZ APARICIO, MARIA SOLEDAD VOCAL 

**8356*** VALERA REALES, MARÍA ROSARIO  VOCAL 

**3462*** CARACENA ABENZA, MARCOS VOCAL 

**4178***  PALAZÓN MARTÍNEZ,  MANUELA  VOCAL 

SUPLENTES 

**8172*** MONDÉJAR HURTADO, CONSOLACIÓN 

**8290*** LARIOS ZAPATA,  FULGENCIO 
**8241*** SAURA BONILLO, FRANCISCO JESÚS 
**4733*** JIMÉNEZ NICOLÁS, Mª CONCEPCIÓN 
**1050*** MELLADO ALARCÓN, ENRIQUE MANUEL 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15771Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 5 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: AGRARIA 

Cualificación Profesional:  

‐ AGA164_1– ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JARDINES Y 
CENTROS DE JARDINERIA. 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4822*** PÉREZ MARÍN,  JULIO ASESOR COORDINADOR 
**2320*** DIAZ GONZALEZ, DOMINGO VOCAL 
**7865*** SORIANO ESPINOSA, INMACULADA VOCAL 
**9811*** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS VOCAL 

SUPLENTES 

**7841*** SÁNCHEZ HIDALGO, JOSÉ RAMÓN 
**5126*** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, FERNANDO 
**2485*** MARÍN LÓPEZ, BLAS 
**9433*** PEDREÑO BELCHI,  JOSÉ MIGUEL 
**1423*** GARCIA ABELLAN, JOSE OSVALDO 
**0377*** ANGOSTO CANO, PEDRO 
**8001*** QUIJADA AYALA,  JOSEFA 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: AGRARIA 

Cualificación Profesional:  

‐ AGA168_2– INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y ZONAS 
VERDES. 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4822*** PÉREZ MARÍN,  JULIO ASESOR COORDINADOR 
**2320*** DIAZ GONZALEZ, DOMINGO VOCAL 
**7865*** SORIANO ESPINOSA, INMACULADA VOCAL 
**9811*** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JOSÉ LUIS VOCAL 

SUPLENTES 

**7841*** SÁNCHEZ HIDALGO, JOSÉ RAMÓN 
**5126*** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, FERNANDO 
**2485*** MARÍN LÓPEZ, BLAS 
**9433*** PEDREÑO BELCHI,  JOSÉ MIGUEL 
**1423*** GARCIA ABELLAN, JOSE OSVALDO 
**0377*** ANGOSTO CANO, PEDRO 

NPE: A-200522-2520



Página 15772Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 6 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: COMERCIO Y MARKETING 
 

Cualificación Profesional:  

‐ COM085_2– ACTIVIDADES DE VENTA 

 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**8075*** IBAÑEZ LÓPEZ, ELISABETH ASESORA COORDINADORA 

**7852*** IBÁÑEZ LÓPEZ, PILAR VOCAL 

**7051*** SÁNCHEZ GONZÁLVEZ, MONTSERRAT VOCAL 

SUPLENTES 

**9577*** TORRALBA GARCIA, JUAN AGUSTIN 
**6926*** MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR 
**3462*** ALCOLEA LÖPEZ, FRANCISCO 
**4362*** PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA 
**8356*** VALERA REALES, MARÍA ROSARIO  
**4178*** PALAZÓN MARTÍNEZ,  MANUELA 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15773Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 7 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 
Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 
 
Cualificación Profesional:  
 

‐ ELE257_2– MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN. 

 
ASESORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**8072*** LOZANO MORENO, JUAN ANTONIO ASESOR COORDINADOR 

**2218*** MARTINEZ LÓPEZ, ANTONIO VOCAL 

**1416*** PEREZ GALLAR, RAFAEL VOCAL 

**8030*** SERRANO ARAGON, JOSE ANGEL VOCAL 

**2715*** PÉREZ MIÑANO, JOSÉ CARLOS VOCAL 

**9664*** PÉREZ  PARRA, DOMINGO VOCAL 

**7890*** GALLARDO VAZQUEZ, SERGIO VOCAL 

**7890*** GOMEZ CARRASCO, JESUS JAVIER VOCAL 

SUPLENTES 

**8072*** PASCUAL RUIZ, JOSÉ ANTONIO 
**8258*** CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL 
**5159*** SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 
**4808*** VELAZQUEZ BLAZQUEZ, JOSE SEBASTIAN 
**3732*** COBO DOLS, SALVADOR 
**5671*** SÁNCHEZ MARÍN, JOSÉ ANTONIO 
**0039*** SEGADO VIDAL, ASENSIO 
**2617*** VILACHA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 
**4610*** DOMINGO MARTÍNEZ, ALEJANDRO 
**4509*** GRANERO MONTESINOS, JOSE LUIS 
**5023*** MARTÍNEZ PUJANTE, JOAQUÍN 

 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15774Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 8 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: HOSTELERÍA Y TURISMO 
 
Cualificación Profesional:  
 

‐ HOT091_1– OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA. 
 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**0208*** CABEZAS TALAVERO, ANA ASESORA COORDINADORA 

**8009*** HERNÁNDEZ SANDOVAL, FRANCISCO VOCAL 

**5168*** PALACIOS MORENO, ASUNCION VOCAL 

**8271*** TARÍN RUBIO, Mª JOSÉ VOCAL 

SUPLENTES 

**4339*** TORRENTE ORTIZ, CONCHA 

**4455*** ANDREO BERMEJO, ANA BELEN 

**7904*** ESPIGARES SÁNCHEZ, MARIA JESUS 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: HOSTELERÍA Y TURISMO 
 
Cualificación Profesional:  
 

‐ HOT093_2– COCINA. 
 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**0208*** CABEZAS TALAVERO, ANA ASESORA COORDINADORA 

**8009*** HERNÁNDEZ SANDOVAL, FRANCISCO VOCAL 

**5168*** PALACIOS MORENO, ASUNCION VOCAL 

**8271*** TARÍN RUBIO, Mª JOSÉ VOCAL 

SUPLENTES 

**4339*** TORRENTE ORTIZ, CONCHA 

**4455*** ANDREO BERMEJO, ANA BELEN 

**7904*** ESPIGARES SÁNCHEZ, MARIA JESUS 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15775Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 9 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: IMAGEN PERSONAL 
 

Cualificación Profesional:  

‐ IMP119_2– PELUQUERÍA 

 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**8250*** PASTOR ALMAGRO, CARMEN ASESORA COORDINADORA 

**4672*** NAVARRO SANCHEZ, SERGIO VOCAL 

**7851*** PÉREZ GIMÉNEZ, EVANGELINA VOCAL 

**8324*** PRADO SERRANO, MARÍA CARMEN VOCAL 

**4502*** REBOLLO MARTINEZ, INMACULADA VOCAL 

**0069*** RUBIO LÒPEZ, ANA ISABEL VOCAL 

SUPLENTES 

**8289*** CÁMARA ALONSO, ANA M.ª 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15776Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 10 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

 

Cualificación Profesional:  

‐ IFC298_2 – MONTAJE Y REPARACIONES DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**9706*** ZAMORA CELDRÁN, ADOLFO ASESOR COORDINADOR 

**0241***  LÓPEZ TARRAGA, ALEJANDRO VOCAL 

SUPLENTES 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15777Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 11 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 
 
Cualificación Profesional:  
 

‐ IMA367_1– OPERACIONES DE FONTANERIA Y CALEFACCIÓN-
CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 

 
ASESORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**7856*** GARCÍA MAZA, RAMÓN ASESOR COORDINADOR 
**4808*** VELAZQUEZ BLAZQUEZ, JOSE SEBASTIAN VOCAL 

SUPLENTES 

**8030*** SERRANO ARAGON, JOSE ANGEL 
**1403*** BELANDO JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER 
**3732*** COBO DOLS, SALVADOR 
**9395*** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS 
**5671*** SÁNCHEZ MARÍN, JOSÉ ANTONIO 
**8216*** LAX CAMPILLO, RICARDO JESUALDO 
**4749*** MARTINEZ ESPADA, FRANCISCO JOSÉ 
**5023*** MARTÍNEZ PUJANTE, JOAQUÍN 
**3707*** MOLINA VERA, MANUEL 

 
Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 
 
Cualificación Profesional:  
 

‐ IMA040_2– MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
FRIGORÍFICAS. 

 
ASESORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**5159*** SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO ASESOR COORDINADOR 
**1403*** BELANDO JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER VOCAL 
**3732*** COBO DOLS, SALVADOR VOCAL 
**5671*** SÁNCHEZ MARÍN, JOSÉ ANTONIO VOCAL 

SUPLENTES 

**8030*** SERRANO ARAGON, JOSE ANGEL 
**9395*** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS 
**8216*** LAX CAMPILLO, RICARDO JESUALDO 
**5023*** MARTÍNEZ PUJANTE, JOAQUÍN 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15778Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 12 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: SANIDAD 

Cualificación Profesional:  

‐ SAN025_2 – TRANSPORTE SANITARIO 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**2629*** GONZÁLEZ AMADOR, LUIS MANUEL ASESOR COORDINADOR 
**4678*** MARTÍNEZ BARBA, ANA MARIA VOCAL 
**2372*** MUÑOZ GARCIA, DIEGO JOSE VOCAL 
**4491*** TORAL LOPEZ, JOSÉ VOCAL 

SUPLENTES 

**8033*** PEREZ ARIAS, MARIA JESUS 
**9997*** CONESA ORTAS, GUSTAVO ADOLFO 
**8290*** LARIOS ZAPATA,  FULGENCIO 
**0431*** LUQUE ANDRES, ANTONIO MARCO 
**0304*** MORALES CÁRCELES, JOSÉ MIGUEL 
**7981*** PARDO MORENO, JOSÉ JOAQUÍN 
**8943*** VÁZQUEZ PÉREZ, SANTIAGO 
**5647*** GARCÍA FUENTES, JOSÉ FRANCISCO 
**2634*** MELÉNDEZ LUQUE, SARA 
**2747*** MOLINA LUZON, CRISTINA 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: SANIDAD 

Cualificación Profesional:  

‐ SAN123_2 – FARMACIA 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4551*** MOLERA MARTINEZ, DELIA DEL CARMEN ASESORA COORDINADORA 
**8126*** VALERO MORENO, M.DOLORES  VOCAL 
**8033*** PEREZ ARIAS, MARIA JESUS VOCAL 
**2747*** MOLINA LUZON, CRISTINA VOCAL 

SUPLENTES 

  
 

NPE: A-200522-2520



Página 15779Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 13 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

Cualificación Profesional:  

‐ SEA028_2 – SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**7841*** SÁNCHEZ HIDALGO, JOSÉ RAMÓN ASESOR COORDINADOR 
**8027*** MARTÍNEZ GÓMEZ, JOAQUÍN VOCAL 
**1423*** GARCIA ABELLAN, JOSE OSVALDO VOCAL 
**0286*** LUCAS DEL RIO, AURORA VOCAL 
**2713*** GARCIA PEREZ, JUAN MANUEL VOCAL 

SUPLENTES 

**4672*** VAQUERO TUDELA, JOSE MARIA 
**7657*** GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ 
**2364*** LÓPEZ PONCE, FRANCISCO JOSÉ 
**0042*** MORALES BUENO, JOSE 
**7910*** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA 
**7980*** PEREIRA RECIO, MARINA 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15780Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 14 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

Cualificación Profesional:  

‐ SEA029_2 – VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4833*** MICOL GALLEGO, ALFREDO ASESOR COORDINADOR 

**8223*** DÍAZ GONZALEZ, PEDRO VOCAL 

**0431*** LUQUE ANDRES, ANTONIO MARCO VOCAL 

**6044*** RONDÓN TRIVIÑO, PABLO VOCAL 

**9416*** RUIZ GUTIERREZ, ANGEL LUIS VOCAL 

**3925*** SÁNCHEZ TOBARRA, FRANCISCO JOSÉ VOCAL 

**8943*** VÁZQUEZ PÉREZ, SANTIAGO VOCAL 
SUPLENTES 

**8218*** ALBALADEJO ILLAN, TOMAS INOCENCIO 
**0374*** AGUERA MARTINEZ, FRANCISCO JOSE 
**1845*** LOBO ACOSTA, DANIEL 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15781Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 15 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

 

Cualificación Profesional:  

‐ SEA492_2 – MANTENIMIENTO HIGIÉNICO SANITARIO DE 
INSTALACIONES SUSCEPTIBLES DE PROLIFERACIÓN DE 
MICROORGANISMOS NOCIVOS Y SU DISEMINACIÓN POR 
AEROSOLIZACIÓN. 

 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**3797*** PERAL AGUILAR, SILVIA ASESORA COORDINADORA 
**4672*** VAQUERO TUDELA, JOSE MARIA VOCAL 
**7657*** GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ VOCAL 
**2364*** LÓPEZ PONCE, FRANCISCO JOSÉ VOCAL 
**0042*** MORALES BUENO, JOSE VOCAL 

SUPLENTES 

**1423*** GARCIA ABELLAN, JOSE OSVALDO 
**0286*** LUCAS DEL RIO, AURORA 
**7910*** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15782Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 16 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: QUÍMICA 
 

Cualificación Profesional:  
 

‐ QUI018_2– OPERACIONES BÁSICAS EN PLANTA QUÍMICA 
 

 
ASESORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**0371*** ANTOÑANZAS FRANCO, FRANCISCO JOSÉ ASESOR COORDINADOR 
**9444*** DEL CERRO CERVANTES, LUIS MANUEL VOCAL 
**4611*** ESCUDERO GARCÍA, JOSÉ ÁNGEL VOCAL 
**8123*** GIL VILAPLANA, LAURA MARÍA  VOCAL 

SUPLENTES 

**9395*** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS 
**9081*** GUERRA MAZARRO, FERNANDO MANUEL 

 
 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15783Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 17 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
 

Cualificación profesional:  

‐ SSC089_2– ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL 
DOMICILIO 

 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**9882*** GARCÍA MORAGA, SILVIA ASESORA COORDINADORA 

**5412*** TUDELA FERNANDEZ, MARIA DOLORES VOCAL 

**9277*** VERA MORAL, JUAN FRANCISCO VOCAL 

**4013*** BERMEJO  MARTINEZ, VIRGINIA VOCAL 

**0476*** BERNAL GILAR, AGUEDA VOCAL 

**7061*** CABALLERO FERNÁNDEZ, MARISA VOCAL 

**4824*** MARÍN MARTORELL, ANGELES VOCAL 

**4938*** MARQUEZ PAREDES, ALICIA VOCAL 

SUPLENTES 

**4971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE 
**5501*** BLAS SÁNCHEZ, ANA MARÍA 
**4653*** GRACIA LAX, M. CARMEN ÁNGELA 
**4796*** MADRID MARCOS, JESUS 
**2410*** SANCHEZ MARTINEZ, RITA CARMEN 
**2320*** APARICIO ALMENDROS, MARÍA DOLORES 

**6784** GARRIDO MANZANERO, MIGUEL ÁNGEL 

**1493*** HERNANDEZ GOMEZ. MARIA ISABEL 
 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15784Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 18 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
 
Cualificación Profesional: 

‐ SSC320_2– ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS 
DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES. 

 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**8300*** CASINELLO ARMAND, DEBORA ASESORA COORDINADORA 

**5307*** SANCHEZ GARCIA, EVA MARIA VOCAL 

**1067*** ALCALA GUIRADO, MANUEL DAVID VOCAL 

**2632*** ASENSIO MARTINEZ, YOLANDA VOCAL 

**5501*** BLAS SÁNCHEZ, ANA MARÍA VOCAL 

**5140*** GALINDO LUJAN, CARMEN VOCAL 

**0379*** GARCIA FERNANDEZ CARO, ISABEL MARÍA VOCAL 

**2410*** SANCHEZ MARTINEZ, RITA CARMEN VOCAL 

SUPLENTES 

**9277*** VERA MORAL, JUAN FRANCISCO 

**4971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE 
**0476*** BERNAL GILAR, AGUEDA 
**9882*** GARCÍA MORAGA, SILVIA 
**4653*** GRACIA LAX, M. CARMEN ÁNGELA 

**8258*** NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX 
**2699*** BORNAS MOLINA, LUCIA  
**0069*** DE FRANCISCO ORTIZ, VIRGINIA  

**6784** GARRIDO MANZANERO, MIGUEL ÁNGEL 

**1493*** HERNANDEZ GOMEZ. MARIA ISABEL 
**4412*** IÑESTA COMPANY, ROSA 
**2634*** MELÉNDEZ LUQUE, SARA 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15785Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 19 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
 
Cualificación Profesional:  
 

‐ SSC448_3– DOCENCIA DE LA FORMACIÓN PARA EL EMPLEO. 
 
 
 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4195*** VICENTE VICENTE, PEDRO MANUEL ASESOR COORDINADOR 

**0640*** ABAD MEDINA, EVA MARÍA VOCAL 

**0144*** BALSALOBRE SÁNCHEZ, ANA BELEN VOCAL 

**0109*** BOLIVAR BECERRO, MARI CARMEN VOCAL 

**8289*** CÁMARA ALONSO, ANA M.ARÍA VOCAL 

**4829*** GARCÍA SÁNCHEZ, Mª AMOR VOCAL 

**4653*** GRACIA LAX, M. CARMEN ÁNGELA VOCAL 

**0419*** MONTOYA RODRÍGUEZ, DIANA VOCAL 

SUPLENTES 

**4971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE 
**0425*** LÓPEZ FERNANDEZ, MARÍA JOSE 
**9424*** MONTOYA NEBOT, SARA 
**4776*** CASCON CASTAÑO, CELESTINO 
**7910*** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA 
**8290*** LARIOS ZAPATA,  FULGENCIO 
**0431*** LUQUE ANDRES, ANTONIO MARCO 
**0039*** SEGADO VIDAL, ASENSIO 
**2703*** CAROZO MARTIN, VALENTIN 
**9219*** IBAÑEZ MARTINEZ, FRANCISCO JOSÉ 
**2266*** OLIVER CARMONA, PEDRO FRANCISCO 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15786Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 20 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
 

Cualificación Profesional:  

‐ SSC565_3– DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE 
TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL. 

 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**0241*** LÓPEZ TARRAGA, ALEJANDRO ASESOR COORDINADOR 

**0425*** LÓPEZ FERNANDEZ, MARÍA JOSE VOCAL 

**8258*** NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX VOCAL 

**4176*** PASTOR ROMERA, CRISTÓBAL VOCAL 
SUPLENTES 

**4971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE 
**0109*** BOLIVAR BECERRO, MARI CARMEN 
**0419*** MONTOYA RODRÍGUEZ, DIANA 
**4776*** CASCON CASTAÑO, CELESTINO 
**0039*** SEGADO VIDAL, ASENSIO 
**2476*** BAYONAS LÓPEZ, MARÍA ADELINA 
**5117*** GOMEZ MORENO, RUBEN 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15787Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 21 de 21 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
 

Cualificación Profesional:  

‐ TMV048_2– MANTENIMIENTO DEL MOTOR Y SUS SISTEMAS 
AUXILIARES 

ASESORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4632*** SÁNCHEZ ESPÍN, MARIANO ASESOR COORDINADOR 
**5661*** SÁNCHEZ GUILLÉN, PEDRO VOCAL 
**8219*** CARCELÉN MARTINEZ, VICENTE VOCAL 
**4586*** MARTÍNEZ ROBLES, JOSÉ ANTONIO VOCAL 
**4652*** TOMÁS HERRERO, JOSÉ VOCAL 
**4774*** MARTÍNEZ FRIGOLA, RAFAEL VOCAL 

SUPLENTES 

**2780*** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO 
**4509*** NAVARRO MATEO, JOSÉ 

 

Convocatoria: 03/12/2021 

Familia Profesional: TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
 
Cualificación Profesional:  
 

‐ TMV197_2– MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS Y    
ELECTRÓNICOS DE VEHÍCULOS. 

 
ASESORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**4632*** SÁNCHEZ ESPÍN, MARIANO ASESOR COORDINADOR 

**5661*** SÁNCHEZ GUILLÉN, PEDRO VOCAL 

**8219*** CARCELÉN MARTINEZ, VICENTE VOCAL 

**4586*** MARTÍNEZ ROBLES, JOSÉ ANTONIO VOCAL 

**4652*** TOMÁS HERRERO, JOSÉ VOCAL 

**4774*** MARTÍNEZ FRIGOLA, RAFAEL VOCAL 

SUPLENTES 

**2780*** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO 
**4509*** NAVARRO MATEO, JOSÉ 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15788Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 1 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

ANEXO II 

 
RELACIÓN DE EVALUADORES NOMBRADOS POR COMISIÓN DE 

EVALUACIÓN Y CUALIFICACIÓN PROFESIONAL 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 
 

Cualificación profesional:  
 

 
AFD096_2 – SOCORRISMO EN INSTALACIONES ACUÁTICAS 
 
 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**2441*** ALBARRACÍN PÉREZ, APOLONIA PRESIDENTA 

**6598*** VENTURA YAÑEZ, SARA SECRETARIA 

**9775*** ABRALDES VALEIRAS, JOSÉ ARTURO VOCAL 

**5061*** MARTÍNEZ REAL, JOSE MANUEL VOCAL 

**0304*** MORALES CÁRCELES, JOSÉ MIGUEL VOCAL 

SUPLENTES 

**8218*** ALBALADEJO ILLAN, TOMAS INOCENCIO 

**3907*** MORALES MENCHÓN,  MARI CARMEN 

**9947*** BABARRO ALONSO,  JOSE MANUEL 

**4796*** MADRID MARCOS, JESUS 

**9424*** MONTOYA NEBOT,  SARA 

 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15789Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 2 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 
 
Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS 
 

Cualificación profesional:  
 

 
AFD340_2 – SOCORRISMO EN ESPACIOS ACUÁTICOS NATURALES 
 

 
EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**2441*** ALBARRACÍN PÉREZ, APOLONIA PRESIDENTA 

**6598*** VENTURA YAÑEZ, SARA SECRETARIA 

**9775*** ABRALDES VALEIRAS, JOSÉ ARTURO VOCAL 

**5061*** MARTÍNEZ REAL, JOSE MANUEL VOCAL 

**0304*** MORALES CÁRCELES, JOSÉ MIGUEL VOCAL 

SUPLENTES 

**8218*** ALBALADEJO ILLAN, TOMAS INOCENCIO 

**3907*** MORALES MENCHÓN,  MARI CARMEN 

**9947*** BABARRO ALONSO,  JOSE MANUEL 

**4796*** MADRID MARCOS, JESUS 

**9424*** MONTOYA NEBOT,  SARA 

 
 
 
 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15790Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 3 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

Cualificación profesional:  

 

- ADG305_1 – OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS Y GENERALES 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4362*** PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA PRESIDENTA 

**4272*** MARIN MUÑOZ, ANDRES SECRETARIO 

**5038*** RIQUELME CARCELES, ANTONIA VOCAL 

**4827*** VALERA FERNÁNDEZ, ENCARNACION VOCAL 

**3462*** ALCOLEA LÖPEZ, FRANCISCO VOCAL 

**5104*** FEREZ HERNÁNDEZ, MARÍA MAGDALENA VOCAL 

**5068*** MARTÍNEZ RECHE, JESÚS VOCAL 
**9966*** GARRE MARTÍNEZ, ROSALÍA VOCAL 

SUPLENTES 

**9577*** TORRALBA GARCIA, JUAN AGUSTIN 
**6926*** MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR 
**8356*** VALERA REALES, MARÍA ROSARIO 
**3462*** CARACENA ABENZA, MARCOS 
**4733*** JIMÉNEZ NICOLÁS, Mª CONCEPCIÓN 
**1050*** MELLADO ALARCÓN, ENRIQUE MANUEL 
**4178*** PALAZÓN MARTÍNEZ,  MANUELA 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15791Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 4 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

Cualificación profesional:  

 

- ADG307_2 – ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE RECEPCIÓN Y 
RELACIÓN CON EL CLIENTE 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4362*** PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA PRESIDENTA 

**4272*** MARIN MUÑOZ, ANDRES SECRETARIO 

**5038*** RIQUELME CARCELES, ANTONIA VOCAL 

**4827*** VALERA FERNÁNDEZ, ENCARNACION VOCAL 

**3462*** ALCOLEA LÖPEZ, FRANCISCO VOCAL 

**5104*** FEREZ HERNÁNDEZ, MARÍA MAGDALENA VOCAL 

**5068*** MARTÍNEZ RECHE, JESÚS VOCAL 
**9966*** GARRE MARTÍNEZ, ROSALÍA VOCAL 

SUPLENTES 

**9577*** TORRALBA GARCIA, JUAN AGUSTIN 
**6926*** MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR 
**8356*** VALERA REALES, MARÍA ROSARIO 
**3462*** CARACENA ABENZA, MARCOS 
**4733*** JIMÉNEZ NICOLÁS, Mª CONCEPCIÓN 
**1050*** MELLADO ALARCÓN, ENRIQUE MANUEL 
**4178*** PALAZÓN MARTÍNEZ,  MANUELA 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15792Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 5 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

Cualificación profesional:  

 

- ADG308_2 – ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4362*** PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA PRESIDENTA 

**4272*** MARIN MUÑOZ, ANDRES SECRETARIO 

**5038*** RIQUELME CARCELES, ANTONIA VOCAL 

**4827*** VALERA FERNÁNDEZ, ENCARNACION VOCAL 

**3462*** ALCOLEA LÖPEZ, FRANCISCO VOCAL 

**5104*** FEREZ HERNÁNDEZ, MARÍA MAGDALENA VOCAL 

**5068*** MARTÍNEZ RECHE, JESÚS VOCAL 
**9966*** GARRE MARTÍNEZ, ROSALÍA VOCAL 

SUPLENTES 

**9577*** TORRALBA GARCIA, JUAN AGUSTIN 
**6926*** MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR 
**8356*** VALERA REALES, MARÍA ROSARIO 
**3462*** CARACENA ABENZA, MARCOS 
**4733*** JIMÉNEZ NICOLÁS, Mª CONCEPCIÓN 
**1050*** MELLADO ALARCÓN, ENRIQUE MANUEL 
**4178*** PALAZÓN MARTÍNEZ,  MANUELA 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15793Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 6 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: AGRARIA 

Cualificación profesional:  

 

- AGA164_1 – ACTIVIDADES AUXILIARES EN VIVEROS, JARDINES Y 
CENTROS DE JARDINERIA. 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**7980*** PEREIRA RECIO, MARINA PRESIDENTA 
**8027*** MARTÍNEZ GÓMEZ, JOAQUÍN SECRETARIO 
**8264*** SÁNCHEZ ÚNICA, JAVIER VOCAL 
**7910*** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA VOCAL 
**8117*** MENCHON PINAR, ANTONIO VOCAL 

SUPLENTES 

**2485*** MARÍN LÓPEZ, BLAS 

**9433*** PEDREÑO BELCHI,  JOSÉ MIGUEL 

**1423*** GARCIA ABELLAN, JOSE OSVALDO 

**4822*** PÉREZ MARÍN,  JULIO 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15794Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 7 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: AGRARIA 

Cualificación profesional:  

 

- AGA168_2 – INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE JARDINES Y 
ZONAS VERDES. 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**7980*** PEREIRA RECIO, MARINA PRESIDENTA 
**8027*** MARTÍNEZ GÓMEZ, JOAQUÍN SECRETARIO 
**8264*** SÁNCHEZ ÚNICA, JAVIER VOCAL 
**7910*** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA VOCAL 
**8117*** MENCHON PINAR, ANTONIO VOCAL 

SUPLENTES 

**2485*** MARÍN LÓPEZ, BLAS 

**9433*** PEDREÑO BELCHI,  JOSÉ MIGUEL 

**1423*** GARCIA ABELLAN, JOSE OSVALDO 

**4822*** PÉREZ MARÍN,  JULIO 

 

 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15795Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 8 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 
 
Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: COMERCIO Y MARKETING 
 
Cualificación profesional:  
 
 

- COM085_2– ACTIVIDADES DE VENTA 
 

 
EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**0200*** SANCHEZ SÁNCHEZ, CRISTOBAL PRESIDENTE 

**8286*** ALONSO DÍAZ, ANGELA SECRETARIA 

**8097*** TERUEL GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ VOCAL 

**5181*** JIMENEZ LLAMAS, OLAYA MARIA VOCAL 

**5068*** MARTÍNEZ RECHE, JESÚS VOCAL 

SUPLENTES 

**4827*** VALERA FERNÁNDEZ, ENCARNACION 

**7852*** IBÁÑEZ LÓPEZ, PILAR 

**3462*** ALCOLEA LÖPEZ, FRANCISCO 

**9577*** TORRALBA GARCIA, JUAN AGUSTIN 

**6926*** MACÍAS ORTIZ DE GUZMÁN, PILAR 

**4362*** PEÑARANDA RIVERA, LUCRECIA 

**7051*** SÁNCHEZ GONZÁLVEZ, MONTSERRAT 

**8356*** VALERA REALES, MARÍA ROSARIO  

**4178*** PALAZÓN MARTÍNEZ,  MANUELA 

 
 
 
 
 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15796Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 9 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 
Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA 
 
Cualificación profesional:  
 
 

- ELE257_2– MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
ELÉCTRICAS DE BAJA TENSIÓN 
 

 
EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**8006*** YÁÑEZ ALFONSO, JOAQUÍN PRESIDENTE 

**7866*** NAVARRO GARCÍA, ANGEL SECRETARIO 

**4705*** GARCIA CUEVAS, JUAN VOCAL 

**5417*** GONZÁLEZ BOLUDA, FRANCISCO VOCAL 

**4785*** GRACIA RODRIGUEZ, MANUEL FRANCISCO  VOCAL 

SUPLENTES 

**2218*** MARTINEZ LÓPEZ, ANTONIO 

**1416*** PEREZ GALLAR, RAFAEL 

**8258*** CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL 

**7890*** GALLARDO VAZQUEZ, SERGIO 

**5112*** GARCIA MOYA, BLAS 

**7890*** GOMEZ CARRASCO, JESUS JAVIER 

**8072*** LOZANO MORENO, JUAN ANTONIO 

**8072*** PASCUAL RUIZ, JOSÉ ANTONIO 

**2715*** PÉREZ MIÑANO, JOSÉ CARLOS 

**9664*** PÉREZ  PARRA, DOMINGO 

**5159*** SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 

**4808*** VELAZQUEZ BLAZQUEZ, JOSE SEBASTIAN 

**3732*** COBO DOLS, SALVADOR 

**5671*** SÁNCHEZ MARÍN, JOSÉ ANTONIO 

**0039*** SEGADO VIDAL, ASENSIO 

**2617*** VILACHA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 

**4610*** DOMINGO MARTÍNEZ, ALEJANDRO 

**4509*** GRANERO MONTESINOS, JOSE LUIS 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15797Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 10 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 
Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: HOSTELERÍA Y TURISMO 
 
Cualificación profesional: 
 
  

- HOT091_1– OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 
 

 
EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**9900*** LORENTE CEGARRA, ANA MARÍA PRESIDENTA 

**4521*** MEROÑO FUENTES, MARIA CARMEN SECRETARIA 

**6695*** BUSTOS LÓPEZ, CRISTINA VOCAL 

**4318*** MARTÍNEZ NAVARRO, JOSÉ VOCAL 

**4809*** NICOLÁS RÓDENAS, MARÍA DEL CARMEN VOCAL 

SUPLENTES 

**0208*** CABEZAS TALAVERO, ANA 

**8009*** HERNÁNDEZ SANDOVAL, FRANCISCO 

**8271*** TARÍN RUBIO, Mª JOSÉ 

**4455*** ANDREO BERMEJO, ANA BELEN 

 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15798Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 11 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 
Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: HOSTELERÍA Y TURISMO 
 
Cualificación profesional: 
 
 

- HOT093_2– COCINA 

 
EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**9900*** LORENTE CEGARRA, ANA MARÍA PRESIDENTA 

**4521*** MEROÑO FUENTES, MARIA CARMEN SECRETARIA 

**6695*** BUSTOS LÓPEZ, CRISTINA VOCAL 

**4318*** MARTÍNEZ NAVARRO, JOSÉ VOCAL 

**4809*** NICOLÁS RÓDENAS, MARÍA DEL CARMEN VOCAL 

SUPLENTES 

**0208*** CABEZAS TALAVERO, ANA 

**8009*** HERNÁNDEZ SANDOVAL, FRANCISCO 

**8271*** TARÍN RUBIO, Mª JOSÉ 

**4455*** ANDREO BERMEJO, ANA BELEN 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15799Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 12 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: IMAGEN PERSONAL 
 
Cualificación Profesional:  
 

- IMP119_2– PELUQUERÍA 
 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4857***  FUENTES ROSELL, SILVIA PRESIDENTA 

**2286*** MARTÍNEZ LÓPEZ, ISABEL SECRETARIA 

**3959*** VIVO MOLINA, ISABEL ALEJANDRA VOCAL 

**7908*** DEL AMOR VALERO, ESPERANZA VOCAL 

**9892*** GARCÍA ALCARAZ, MARÍA ENCARNACIÓN VOCAL 

SUPLENTES 

**0069*** RUBIO LÒPEZ, ANA ISABEL 
**8289*** CÁMARA ALONSO, ANA M.ª 
**4672*** NAVARRO SANCHEZ, SERGIO 
**8250*** PASTOR ALMAGRO, CARMEN 
**4502*** REBOLLO MARTINEZ, INMACULADA 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15800Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 13 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 

Cualificación Profesional: 

 

-  IFC298_2 – MONTAJE Y REPARACIONES DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4779***  GONZÁLEZ LUCAS, FERNANDO PRESIDENTE 

**7978*** TORRES MUÑOZ, JUAN ANTONIO SECRETARIO 

**5617*** ESTESO ESTESO, MANUEL VOCAL 

**9875*** TOMÁS JIMENEZ, JOSÉ MARÍA VOCAL 

**4316***  PUCHE SÁEZ, PASCUAL VOCAL 

SUPLENTES 

  

 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15801Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 14 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

 
Familia Profesional: INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 
 
Cualificación profesional:  
 
 

- IMA367_1– OPERACIONES DE FONTANERIA Y CALEFACCIÓN-
CLIMATIZACIÓN DOMÉSTICA 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**7883*** GÓMEZ GÓMEZ, LUIS PRESIDENTE 

**4610*** DOMINGO MARTÍNEZ, ALEJANDRO SECRETARIO 

**8258*** CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL VOCAL 

**4826*** ÁLVAREZ EGEA, JUAN TOMÁS VOCAL 

**0678*** HERNÁNDEZ ALBALADEJO, GONZALO VOCAL 

SUPLENTES 

**5159*** SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 
**3732*** COBO DOLS, SALVADOR 
**9395*** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS 
**5671*** SÁNCHEZ MARÍN, JOSÉ ANTONIO 
**8216*** LAX CAMPILLO, RICARDO JESUALDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15802Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 15 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 
Convocatoria: 03/12/2021  

 
Familia Profesional: INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO 
 
Cualificación profesional:  
 

- IMA040_2– MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES 
FRIGORÍFICAS. 

 
EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**7883*** GÓMEZ GÓMEZ, LUIS PRESIDENTE 

**4610*** DOMINGO MARTÍNEZ, ALEJANDRO SECRETARIO 

**8258*** CEREZUELA MOTOS, JUAN MANUEL VOCAL 

**4826*** ÁLVAREZ EGEA, JUAN TOMÁS VOCAL 

**0678*** HERNÁNDEZ ALBALADEJO, GONZALO VOCAL 

SUPLENTES 

**5159*** SANCHEZ FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 
**3732*** COBO DOLS, SALVADOR 
**9395*** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS 
**5671*** SÁNCHEZ MARÍN, JOSÉ ANTONIO 
**8216*** LAX CAMPILLO, RICARDO JESUALDO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15803Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 16 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: SANIDAD 

Cualificación profesional: 

 

- SAN025_2 – TRANSPORTE SANITARIO 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**8026*** MATEO TORRES, EUGENIA PRESIDENTA 
**4763*** GUEVARA MIRETE, PURIFICACIÓN SECRETARIA 
**9794*** ROMERO SOTO, SATURNINO VOCAL 
**4796*** MADRID MARCOS, JESUS VOCAL 
**8080*** VALVERDE OLIVA, JUAN CARLOS VOCAL 

SUPLENTES 

**2629*** GONZÁLEZ AMADOR, LUIS MANUEL 
**4678*** MARTÍNEZ BARBA, ANA MARIA 
**8033*** PEREZ ARIAS, MARIA JESUS 
**9997*** CONESA ORTAS, GUSTAVO ADOLFO 
**8290*** LARIOS ZAPATA,  FULGENCIO 
**0431*** LUQUE ANDRES, ANTONIO MARCO 
**0304*** MORALES CÁRCELES, JOSÉ MIGUEL 
**4491*** TORAL LOPEZ, JOSÉ 
**4412*** IÑESTA COMPANY, ROSA 
**2634*** MELÉNDEZ LUQUE, SARA 
**2747*** MOLINA LUZON, CRISTINA 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15804Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 17 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: SANIDAD 

Cualificación Profesional: 

 

-  SAN123_2 – FARMACIA 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**2634*** MELÉNDEZ LUQUE, SARA PRESIDENTA 
**9717*** MARTÍNEZ LÓPEZ,  MARÍA DEL CARMEN SECRETARIA 
**4763*** GUEVARA MIRETE, PURIFICACIÓN VOCAL 
**4721*** ASÍS SANDOVAL, ROSARIO VOCAL 
**0480*** HERRERA DIAZ, MARÍA JOSÉ VOCAL 

SUPLENTES 

**4551*** MOLERA MARTINEZ, DELIA DEL CARMEN 
**8033*** PEREZ ARIAS, MARIA JESUS 
**2747*** MOLINA LUZON, CRISTINA 

NPE: A-200522-2520



Página 15805Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 18 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

Cualificación Profesional: 

 

-  SEA028_2– SERVICIOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**2485*** MARÍN LÓPEZ, BLAS PRESIDENTE 
**5991** MOYANO SOLERA, ELENA SECRETARIA 
**5126*** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, FERNANDO VOCAL 
**7116*** PLASENCIA MARTINEZ, FELIX ANTONIO VOCAL 
**9433*** PEDREÑO BELCHI,  JOSÉ MIGUEL VOCAL 

SUPLENTES 

**2566*** CAMPOS SERRANO, JUAN FRANCISCO 
**8027*** MARTÍNEZ GÓMEZ, JOAQUÍN 
**0480*** HERRERA DIAZ, MARÍA JOSÉ 
**7980*** PEREIRA RECIO, MARINA 
**1423*** GARCIA ABELLAN, JOSE OSVALDO 
**7657*** GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ 
**0286*** LUCAS DEL RIO, AURORA 
**0042*** MORALES BUENO, JOSE 
**7910*** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA 
**2713*** GARCIA PEREZ, JUAN MANUEL 

 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15806Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 19 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

Cualificación profesional: 

 

-  SEA029_2 – VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**9997*** CONESA ORTAS, GUSTAVO ADOLFO PRESIDENTE 
**0372*** GARCÍA BAÑOS, GUILLERMO JOSÉ SECRETARIO 
*1092*** VIVANCOS RUIZ. ANTONIO VOCAL 
**9492*** VIDAL GARCÍA, PEDRO LUIS VOCAL 

**8290*** LARIOS ZAPATA,  FULGENCIO VOCAL 
SUPLENTES 

**8223*** DÍAZ GONZALEZ, PEDRO 
**0431*** LUQUE ANDRES, ANTONIO MARCO 
**4833*** MICOL GALLEGO, ALFREDO 
**6044*** RONDÓN TRIVIÑO, PABLO 
**8218*** ALBALADEJO ILLAN, TOMAS INOCENCIO 
**9875*** TOMÁS JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA 
**0374*** AGUERA MARTINEZ, FRANCISCO JOSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15807Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 20 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE 

Cualificación profesional: 

 

-  SEA492_2– MANTENIMIENTO HIGIÉNICO-SANITARIO DE 
INSTALACIONES SUSCEPTIBLES DE PROLIFERACIÓN DE 
MICROORGANISMOS NOCIVOS Y SU DISEMINACIÓN POR 
AEROSOLIZACIÓN. 
 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4721*** ASÍS SANDOVAL, ROSARIO PRESIDENTA 
**0480*** HERRERA DIAZ, MARÍA JOSÉ SECRETARIA 
**2566*** CAMPOS SERRANO, JUAN FRANCISCO VOCAL 
**9395*** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS VOCAL 
**9717*** MARTÍNEZ LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN VOCAL 

SUPLENTES 

**1423*** GARCIA ABELLAN, JOSE OSVALDO 
**7657*** GARCÍA MIRA, MARÍA JOSÉ 
**0286*** LUCAS DEL RIO, AURORA 
**0042*** MORALES BUENO, JOSE 
**7910*** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA 
**2713*** GARCIA PEREZ, JUAN MANUEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15808Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 21 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: QUÍMICA 
 
Cualificación profesional:  
 
 

- QUI018_2– OPERACIONES BÁSICAS EN PLANTA QUÍMICA 
 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**8051*** VICENTE NAVARRO, JOSEFA PRESIDENTA 
**0214*** CONESA LÓPEZ, CLAUDIO SECRETARIO 
**9578*** GONZALEZ RUIZ, PEDRO VOCAL 
**0384*** MARTÍNEZ GARCÍA, JOSÉ VOCAL 
**0039*** SEGADO VIDAL, ASENSIO VOCAL 

SUPLENTES 

**9395*** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS 
**0371*** ANTOÑANZAS FRANCO, FRANCISCO JOSÉ 
**9444*** DEL CERRO CERVANTES, LUIS MANUEL 
**4611*** ESCUDERO GARCÍA, JOSÉ ÁNGEL 
**8123*** GIL VILAPLANA, LAURA MARÍA  
**9081*** GUERRA MAZARRO, FERNANDO MANUEL 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15809Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 22 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
 
Cualificación profesional:  
 
 

- SSC089_2– ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO. 
 
 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**4329*** SORIANO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL MAR PRESIDENTA 
**8108*** MUÑOZ CORVALAN, JOSE LUIS SECRETARIO 
**4363*** CALATAYUD CASTELLANOS, Mª DEL CARMEN  VOCAL 
**9262*** ROS ROS, MARIA ANTONIA VOCAL 
**2678*** CARREÑO SÁNCHEZ, MARIA MAGDALENA VOCAL 

SUPLENTES 

**9723*** SÁNCHEZ MONTALBÁN, Mª SOLEDAD 
**5007*** SANCHEZ SANCHEZ-AREVALO, ADELA 
**8026*** GARCÍA LLORENS, JUANA 
**8026*** MATEO TORRES, EUGENIA 
**5412*** TUDELA FERNANDEZ, MARIA DOLORES 
**4971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE 
**4013*** BERMEJO  MARTINEZ, VIRGINIA 
**0476*** BERNAL GILAR, AGUEDA 
**7061*** CABALLERO FERNÁNDEZ, MARISA 
**4938*** MARQUEZ PAREDES, ALICIA 
**4796*** MADRID MARCOS, JESUS 
**6784** GARRIDO MANZANERO, MIGUEL ÁNGEL 
**1493*** HERNANDEZ GOMEZ. MARIA ISABEL 
**9219*** IBAÑEZ MARTINEZ, FRANCISCO JOSÉ 
**4412*** IÑESTA COMPANY, ROSA 

 
 

 

 

 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15810Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 23 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
 
Cualificación profesional:  
 

- SSC320_2– ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS 
DEPENDIENTES EN INSTITUCIONES SOCIALES 

 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**5007***  SANCHEZ SANCHEZ-AREVALO, ADELA PRESIDENTA 
**2629***  SANZ GONZALEZ, MARIO SECRETARIO 
**7053***  ZAPATA APARICIO, ANA ELENA VOCAL 
**9822***  GARCÍA MORENO, MARIA ANGELES VOCAL 
**4923***  SANTOYO PEREZ, MARIA REMEDIOS VOCAL 

SUPLENTES 

**9723*** SÁNCHEZ MONTALBÁN, Mª SOLEDAD 
**8003*** CUADRADO IBÁÑEZ, GINESA Mª 
**4329*** SORIANO HERNÁNDEZ, MARÍA DEL MAR 
**2678*** CARREÑO SÁNCHEZ, MARIA MAGDALENA 
**8026*** GARCÍA LLORENS, JUANA 
**4230*** GIL ILLÁN, JAVIER 
**8026*** MATEO TORRES, EUGENIA 
**8108*** MUÑOZ CORVALAN, JOSE LUIS 
**5307*** SANCHEZ GARCIA, EVA MARIA 
**4971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE 
**1067*** ALCALA GUIRADO, MANUEL DAVID 
**2632*** ASENSIO MARTINEZ, YOLANDA 
**0476*** BERNAL GILAR, AGUEDA 
**8300*** CASINELLO ARMAND, DEBORA 
**5140*** GALINDO LUJAN, CARMEN 
**0379*** GARCIA FERNANDEZ CARO, ISABEL MARÍA 
**8258*** NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX 
**6784** GARRIDO MANZANERO, MIGUEL ÁNGEL 
**1493*** HERNANDEZ GOMEZ. MARIA ISABEL 
**9219*** IBAÑEZ MARTINEZ, FRANCISCO JOSÉ 
**4412*** IÑESTA COMPANY, ROSA 
**2634*** MELÉNDEZ LUQUE, SARA 

 

 

NPE: A-200522-2520



Página 15811Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 24 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
 
Cualificación profesional:  
 

- SSC448_3– DOCENCIA DE LA FORMACIÓN PARA EL EMPLEO. 
 
 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**9900*** LORENTE CEGARRA, ANA Mª PRESIDENTA 

**4776*** CASCON CASTAÑO, CELESTINO SECRETARIO 
**8256*** RUBIO CASCALES, NATIVIDAD VOCAL 
**4971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE VOCAL 
**7395*** OLMO PEDRERO, CARMEN VOCAL 

SUPLENTES 

**9723*** SÁNCHEZ MONTALBÁN, Mª SOLEDAD 
**7910*** RUIZ JIMÉNEZ, JOSÉ MARÍA 
**0109*** BOLIVAR BECERRO, MARI CARMEN 
**8289*** CÁMARA ALONSO, ANA M.ARÍA 
**4829*** GARCÍA SÁNCHEZ, Mª AMOR 
**9424*** MONTOYA NEBOT, SARA 
**1092*** VIVANCOS RUIZ, ANTONIO 
**0372*** GARCÍA BAÑOS, GUILLERMO JOSÉ 
**8290*** LARIOS ZAPATA,  FULGENCIO 
**0431*** LUQUE ANDRES, ANTONIO MARCO 
**9395*** MARTÍNEZ MORENO, ANDRÉS 
**0039*** SEGADO VIDAL, ASENSIO 
**2703*** CAROZO MARTIN, VALENTIN 
**9219*** IBAÑEZ MARTINEZ, FRANCISCO JOSÉ 
**2266*** OLIVER CARMONA, PEDRO FRANCISCO 

NPE: A-200522-2520



Página 15812Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 25 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 
 
Cualificación profesional:  
 
 

- SSC565_3 – DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACTIVIDADES DE 
TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL Y JUVENIL. 

 
 

EVALUADORES 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 

TITULARES 

**0751*** MORA BAÑÓN, VIRGINIA PRESIDENTA 
**8003*** CUADRADO IBÁÑEZ, GINESA Mª SECRETARIA 
**9723*** SÁNCHEZ MONTALBÁN, Mª SOLEDAD VOCAL 
**5404*** SERNA PUCHE, ELISA MARÍA  VOCAL 
**9424*** MONTOYA NEBOT, SARA VOCAL 

SUPLENTES 

**4971*** VERACRUZ DOLERA, IRENE 
**0109*** BOLIVAR BECERRO, MARI CARMEN 
**0419*** MONTOYA RODRÍGUEZ, DIANA 
**8258*** NICOLÁS SAN MATEO, FÉLIX 
**0039*** SEGADO VIDAL, ASENSIO 
**5117*** GOMEZ MORENO, RUBEN 
**9219*** IBAÑEZ MARTINEZ, FRANCISCO JOSÉ 

 
 
 
 
 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15813Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

 

Página 26 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

  

 
 
Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
 
Cualificación  profesional: 
 
 

- TMV048_2– MANTENIMIENTO DEL MOTOR Y SUS SISTEMAS 
AUXILIARES 

 
EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**6061*** ATIENZA CANO, RAÚL PRESIDENTE 
**3930*** JUNCOS GARCÍA, GUSTAVO ADOLFO SECRETARIO 
**8241*** TORTOSA ROS, ANTONIO VOCAL 
**2445*** CAMACHO ARENAS, JESUS VOCAL 
**0374*** AGUERA MARTINEZ, FRANCISCO JOSE VOCAL 

SUPLENTES 

**4632*** SÁNCHEZ ESPÍN, MARIANO 
**5661*** SÁNCHEZ GUILLÉN, PEDRO 
**4652*** TOMÁS HERRERO, JOSÉ 
**4774*** MARTÍNEZ FRIGOLA, RAFAEL 
**2780*** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO 
**4509*** NAVARRO MATEO, JOSÉ 

 
 
 
 
 

NPE: A-200522-2520



Página 15814Número 115 Viernes, 20 de mayo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

Página 27 de 27 
“Acción financiada por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y por la Unión Europea-NextGenerationEU” 
 
 

Convocatoria: 03/12/2021  

Familia Profesional: TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
 
Cualificación  profesional: 
 
 

- TMV197_2– MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS Y 
ELECTRÓNICOS DE VEHÍCULOS. 
 

 
EVALUADORES 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE FUNCIÓN 
TITULARES 

**6061*** ATIENZA CANO, RAÚL PRESIDENTE 
**3930*** JUNCOS GARCÍA, GUSTAVO ADOLFO SECRETARIO 
**8241*** TORTOSA ROS, ANTONIO VOCAL 
**2445*** CAMACHO ARENAS, JESUS VOCAL 
**0374*** AGUERA MARTINEZ, FRANCISCO JOSE VOCAL 

SUPLENTES 

**4632*** SÁNCHEZ ESPÍN, MARIANO 
**5661*** SÁNCHEZ GUILLÉN, PEDRO 
**4652*** TOMÁS HERRERO, JOSÉ 
**4774*** MARTÍNEZ FRIGOLA, RAFAEL 
**2780*** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO 
**4509*** NAVARRO MATEO, JOSÉ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

NPE: A-200522-2520


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4258/2022	Decreto n.º 59/2022, de 19 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4257/2022	Decreto n.º 60/2022, de 19 de mayo, por el que se cesa a don Fulgencio Perona Paños, como Director General del Medio Natural de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	4276/2022	Decreto n.º 61/2022, de 19 de mayo, por el que se cesa a don Antonio Luis Mula Pérez, como Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	4256/2022	Decreto n.º 62/2022, de 19 de mayo, por el que se nombra a don Fulgencio Perona Paños, Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital 
	4206/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 23 de marzo de 2022, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha
	4207/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de 
	4208/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de 
	4209/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 12 plazas del Cuerpo de
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4222/2022	Decreto n.º 50/2022, de 12 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para la ejecución de las obras de acondicionamiento y mejora de la carretera RM-C9, tramo del PK-13+150 hasta intersección c
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	3960/2022	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la prestación del servicio de promoción de la autonomía personal en las modalidades de habilitación psicosocial y de apoyos personales, atención y cuidados en alojamientos
	Consejería de Educación
	3965/2022	Resolución de 9 de mayo de 2022, del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se nombran a las personas asesoras y evaluadoras en el procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) convocado por Re
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3832/2022	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de explotación de ganado porcino de cebo hasta 4.176 plazas, con n.º identificación REGA
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4137/2022	Aprobación inicial de la modificación del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Sector de Uso Terciario Industrial y de Servicios en Carretera de Mula “Parque Empresarial San Andrés”, de Alcantarilla.
	Cartagena
	3952/2022	Aprobación inicial de la ordenanza de usos y aprovechamiento de las playas e instalaciones temporales en playas en el término municipal de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	3720/2022	Aprobación definitiva de la relación concreta e individualizada de bienes a expropiar con motivo de la no adhesión de sus propietarios a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación n.º 1 Sector UZS ae-6 del Plan General Municipal de Orden
	Lorca
	3878/2022	Bases específicas de la convocatoria de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera o personal laboral fijo, según proceda, para cubrir diversas plazas, vacantes en la plantilla de personal funcionario o personal laboral fijo del Ay
	Lorquí
	3963/2022	Exposición pública del padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado, canon de contador y basura, correspondiente al segundo bimestre de 2022.
	San Javier
	4181/2022	Convocatoria para la provisión temporal de una lista de espera de bolsa de trabajo de Operador 112.
	Santomera
	3939/2022	Ordenanza sobre protección, bienestar y tenencia de animales de compañía de Santomera. Aprobación definitiva.
	Yecla
	3969/2022	Modificación del articulo 3.2. de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales. (Expte. 620735H).
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	3949/2022	Oferta de empleo extraordinaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	4006/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-19T16:30:37+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



